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Noty biograficzne

Dorota Adamek-Hyska – specjalistka z zakresu rachunkowości budżetowej, wy-
kładowca, autorka wielu publikacji z zakresu rachunkowości jednostek budżeto-
wych i zakładów budżetowych na łamach prasy branżowej. 

Mieczysława Cellary – absolwentka Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, doktor 
nauk ekonomicznych. Posiada tytuł biegłego rewidenta. Pracuje w państwowej 
jednostce budżetowej. Współpracuje jako wykładowca ze Stowarzyszeniem Księ-
gowym w Polsce Oddział w Poznaniu i z Wielkopolskim Ośrodkiem Kształcenia 
i Studiów Samorządowych w Poznaniu. Autorka znana jest z licznych opracowań 
w zakresie podstaw rachunkowości, rachunkowości finansowej i budżetowej, 
rachunku kosztów, rachunkowości menedżerskiej oraz konsolidacji sprawozdań 
finansowych.

Czech Gabriela – skarbik gminy, wcześniej pełniła obowiązki skarbnika powiatu. 

Agata Dzięgiel-Matras – ekonomista, absolwentka Akademii Ekonomicznej  
w Krakowie, doradca podatkowy. Ukończyła także studia podyplomowe w Szko-
le Przedsiębiorczości i Zarządzania Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Pro- 
wadzi własną działalność gospodarczą z zakresu prawa podatkowego (specjali-
zacja: podatki samorządowe) oraz rachunkowości (specjalizacja: rachunkowość 
samorządowych organów podatkowych). Wydawca tygodnika o tematyce po-
datkowej „e-serwis Podatki lokalne”. W latach 1998–2004 na stanowiskach kie-
rowniczych w Urzędzie Miasta Krakowa Wydziale Podatków i Opłat. W okresie 
1993–1998 – st. inspektor kontroli finansowej w Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Krakowie.

Lucyna Hanus – absolwentka Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, członek 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, zastępca Rzecznika 
Dyscypliny Finansów Publicznych właściwego w sprawach rozpoznawanych 
przez Regionalną Komisję Orzekającą we Wrocławiu. Posiada szeroką wiedzę  
z zakresu gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Współpra-
cuje ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce Oddział we Wrocławiu jako wy-
kładowca rachunkowości budżetowej.

Elżbieta Iglińska – absolwentka Uniwersytetu Gdańskiego na Wydziale Zarządza-
nia. Studia podyplomowe w zakresie podatków ukończyła w Wyższej Szkole 
Bankowej w Gdańsku. Posiada certyfikat Kierownika Projektów Europejskich 
wydany przez Akademię Edukacji Regionalnej. W latach 1997–2002 była inspek-
torem kontroli finansowej w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku. Obec-



��

Noty biograficzne

sierpień 2010

nie jest naczelnikiem Wydziału Finansowego w Urzędzie Miasta Sopotu, a także 
wykładowcą przedmiotu rachunkowość budżetowa w Pomorskiej Wyższej Szko-
le Polityki Gospodarczej w Starogardzie Gdańskim.

Bogdan Gajos – absolwent SGPiS (obecnie SGH) w Warszawie. Biegły rewident. 
Posiada też  uprawnienia audytora wewnętrznego w jednostkach finansów 
publicznych. Główny Księgowy dużej spółki akcyjnej ze 100% udziałem Skarbu 
Państwa. Były Główny Księgowy NFOSiGW. Posiada duże doświadczenie  
w rozliczaniu środków pomocowych. Współautor opracowania Krajowej Izby 
Biegłych Rewidentów: „Środki unijne przedmiotem badania biegłego rewiden-
ta”, M. Brzóska, B. Gajos, M. Mońka, Warszawa 2005 r. Wieloletni wykładowca 
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce Oddział w Warszawie w zakresie rachun-
kowości.

Stanisława Szlachta – absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego w Krakowie. Posiada uprawnienia do usługowego prowadze-
nia ksiąg rachunkowych oraz certyfikat audytora wewnętrznego sektora finan-
sów publicznych. Specjalista-praktyk w zakresie gospodarki finansowej jednostek 
sektora finansów publicznych, sprawozdawczości i rachunkowości budżetowej. 
Do grudnia 1998 r. pracowała w administracji rządowej, a od 1.7.1999 r. Dyrektor 
Wydziału Finansowego Urzędu Miasta. Członek Regionalnej Komisji Orzekającej 
w sprawach o naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Współpracuje jako 
trener z firmami szkoleniowymi. Autorka książki „Wzorcowa instrukcja obiegu  
i kontroli dokumentów finansowo-księgowych w jednostkach sektora finansów 
publicznych” oraz licznych publikacji.

Piotr Wieczorek – właściciel firmy doradczo-szkoleniowej, specjalista ds. rachun-
kowości, praktyk kontroli finansowej z 7-letnim doświadczeniem (5% wydat-
ków, kontrole kompleksowe jednostek budżetowych, zakładów budżetowych, 
instytucji kultury). Były pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Były 
Kierownik Biura Rejestru Usług Medycznych w Kępnie. Współpracuje z porta-
lem www.portalrb.pl, zajmując się rachunkowością budżetową. Współautor  
i współtwórca poradnika „Rachunkowość i płace w oświacie”. Osoba specjalizu-
jąca się w organizacji rachunkowości zgodnej ze standardami kontroli finanso-
wej z uwzględnieniem zarówno aspektów prawnych i rzeczowych, prowadzący 
m.in. szkolenia z zakresu: organizacji rachunkowości jednostek oświatowych, 
zakładów budżetowych, funkcjonowania tzw. przedsiębiorstw wodno-kanaliza-
cyjnych, weryfikacji taryf, kontroli wewnętrznej, w tym inwentaryzacji, sposo-
bów dokumentowania różnych zdarzeń i czynności, związanych rachunkowoś-
cią i kontrolą.


